Πᾶρ πνὲι χεὶ τοιαῦτα λέγειν χειμῶν ἐν ὄρη.

Summus autem Homericarum virtutum imitator Virgilius aliam rationem commentus est, qua idem obscurè ac symbolicè indicaret. Nam cum duas, ex Homero hoc quoque, Somni portas fecisset, Corneam vnam, qua vera; Eburnam alteram, qua falsa somnia mitterentur: *Ærean*, spectatis illis inferorum portentis, porta eburna egredientem facit, ut sagacibus lectoribus suspicandum relinqueret, talem esse totam illam *παραλογίαν*, qualia somnia ex inferis eadem illa porta exire dixisset.

Veterum comicorum loci duo inter se collati.

CAPVT VIII.

FACETE expressit Plautus in *Menæchmis* Pencilii parasiti edacitatem, qui cum *Cylindrum* coquum, iussum tribus parare prandium, interrogantem fecisset, qui nam illi tres futuri essent, respondissetque meretrix, se, & *Menæchmum*, & parasitum eius, ita statim ratiocinantem inducit coquum:

iam isti sunt decem:

T 3

Nam

Meretrix
Lectio
LIII
28

Nam parasitus octo minus hominum facile fungitur. Videtur autem Eubulum veterem comicum minus esse, qui Philocratem quendam in mensa pro duobus aut pro tribus esse dixerat. Sed Plautus ut solet, modum excessit. Eubuli versus hi sunt apud Athenæum:

Εἰσὶν γὰρ ἡμῖν ἧστ' κεκλημένον δύο
 Ἐπὶ δειπνον ἄμαρτι, φιλοκράτης ἢ φιλοκέρτης.
 Ἐνα γὰρ ἐκείνον ὄντα, δύο λογίζομαι,
 Μᾶλλον ὃ πρῆξι.

sed Eubulus, ut mihi quidem videtur, urbanitas cum duos dixisset, unum Philocratem bis nominaverit. Nam insulsi profectò, & illepidi fuerunt apud Athenæum in secundo horum versuum scripti, φιλοκέρτης ἢ φιλοκρήτης. corruerunt enim & urbanitatem dicti, & versus modum. Eodem autem sale condit vetus quidam poëta distichon, quo quaedam cavenda ac fugienda complexus esset, huiusmodi Laodicenses nominavit. Id distichon in Syriacis epistolis legitur; sed non satis emendatè. Sic autem legendum videtur:

Ἀσπίδα, σφῦνον, ὄφιν ἢ λαδικίας ἀείφαρος,
 Καὶ κίβητα λυσώδην, ἢ πάλι λαδικίας.

Radians pro sole. Emendatus apud Ciceronem veteris poëta versus.

CAPVT IX.

RADIANTEM veteres poëta Latini inter cetera sine vlla adiectione vocabant solem. Et ita huius nomine usus est Cicero in Arato:

Hoc motu radiantis, Oreste in vada ponti.
 neque enim dubium est, quin expresserit illud Aratum,

Ἡελὸς τὰ πρῶτα σωερχομένοιο λείοντι,
Τῆνος δὲ κλάδοντες ἐτάσσει δ' ῥέει δόντω
ἀπ' ὀφθαλμοῖσι ἐπιπίπτει.

Quo fit, ut in versibus vetusti poetae, qui citantur li-
bro tertio De oratore,

Vive Vlixes, dum licet.

Oculis postremum lumen radiatum rape:

non dubitem, quin melius omnino sit, quod in vete-
re libro meo legitur,

Oculis postremum lumen radiantis rape.

Cur Iuno apud Homerum Vulcano blandiens, claudum
eum vocet. CAP. X.

Q V A R I T. P. Victorius libro xxix. Variarum
lectionum, quo consilio Iuno apud Homerum
Vulcano blandiens, verita tamen non sit eum κλυτο-
νόμου vocare: idque eò factum ait, quòd cum vi-
tium pedum ipsius apertum esset, neque vllò modo
tegi posset, nullo verbo magis eum mater ostendere
potuit, quàm si inde ipsum vocasset. id autem fecisse
ἰστορεῖται, ut ostenderet eum à se valdè amari.

Quae fortassis vera sunt. Sed Plutarchus, grauis in-
primis & idoneus auctor, aliam huius rei causam ad-
fert, nihilo, ut ego quidem arbitror, deteriore. Ait
enim, voluisse summum ac sapientissimum poëtam
ostendere, neque bona neque mala corporis talia esse,
ut aut ad laudem, aut ad vituperationem cuiusquam
valdè pertineant. Itaque apud eum etiam qui aliquem
oburgant, ac reprehendunt, eo tamen ipso tempore
commendare ipsius formam, si bona est, non veren-
tur. Ut Hector Paridi conuictum faciens,

Δύπταε, εἶδ' ὄψεαι, γυναιμανὲς ἠπυροποδία.
& ipsi Hectori Glaucus,

T 4

Ἑκτορ

Micretti
Lectiones
LII
25

Εκτορ ὡς εἶδος ἀείρεται, μάλιστα ἀεὶ πολλὸν ἐδίδου.
 neque vnquam in probri loco obiciunt ea quae
 poris sunt, sed quae animi; vt Vlixes Theriaca
 quod claudus esset, aut caluus, aut gibberus, cap
 brat, sed quod immodicè, & intempestiuè loqu
 Contraq. mater ipsa ne tum quidem cum hlio
 ditur, veretur eum claudum vt erat, vocare; quod
 res nullo modo ad vituperationem ipsius pertine
 neque quidquam de dignitate ipsius detrahat. in
 inquit, ὁμηροῦ καταγὰς τῆς αἰχμωμέναν ὅτι χαλκίαν
 πφλότησιν, ἔτε ψεκτὸν ἠγόμενον τὸ μὴ αἰχρὸν, ἔτε αἰ
 τὸ μὴ δὲ ἡμᾶς, ἀλλ' ἀπὸ τύχης γινόμενον. eodemque
 do Attius in Philoëteta, quem Vlixii blandientem
 duxerat, ab eo id commemorari facit, Vlixem forte
 sum non esse

*Inclute, parua prodite forma,
 Nomine celebri, claroque potens
 Pectore Achiuis clasibus ductor,
 Grauis Dardanijs genibus vltor,
 Laertiade.*

Vbi etiam illud notant, quod patris nomen in
 mum locum reiecerit: quia in laudibus magnorum
 virorum postremum locum generis nobilitas tenet
 ea autem posuerit primo loco, quae ipsius Vlixis pro
 pria essent: in quibus nihil sibi neque Laertes, neque
 Anticlea, neque Acrisius vindicaret.

*Quod de Scipione & Laelio dictum est, idem de duo
 bus antiquis Philosophis dictum esse. Diogenes
 Laërtius locis aliquot illustratus.*

CAVTV XI.

SCIPIONIS, & Laelij amicitia nemini ignota est
 paulum modò humaniori potest. cum autem
 praefaret

praestaret sapientia Lælius, ex qua etiam ei cognomen
 inditum fuisse notum est: nihil admodum in rep. ge-
 rebat, nihil moliebatur, nihil suscipiebat Scipio, nisi
 de consilio, & sententia Lælij. Vnde qui aut tales vi-
 ros inter se committere aut de Scipionis gloria aliquid
 deturere, ac deminuere volebant, actorem modò esse
 aiebant Scipionem, sed Lælium poëtam. Eadem au-
 tem orationis figura dictum vulgo erat & antea de
 duobus eruditissimis hominibus Eretrienti Menede-
 mo, & Asclepiade. Qui cum inter se ita coniunctè
 viverent, ut Pyladea quædam esse ipsorum amicitia
 putaretur, essetque Asclepiades natu grandior: non
 deerant, qui dicerent, poëtam quidem Asclepiadem,
 nihil autem aliud quam actorem, & histrionem quen-
 dam esse Menedemum. Hunc Menedemum, gra-
 uem postea, & seuerum philosophum, principio sce-
 narum pictorem fuisse aiunt; id est *σκηνογράφον*, non,
 ut vulgo putant, *σκηνογράφον*. Quod & ex vetustis
 Lærtij libris cognoscere poterant, & ex aliis quæ in
 ipsius Menedemi vita leguntur. Ut quod cum pse-
 phisima quoddam scripssisset, dictum est in eum à
 quodam Alexini sectatore, *ὡς ἔτε σκηνῶν, ἔτε ψήφισμα
 ἔγραψε τὸ σκῆψ γράφειν*. Ioci enim venustas est in
 multiplici significauone verbi *γράφειν*, quod est & scri-
 bere, & pingere. Item quòd adolescentuli cuiusdam
 ferocientis audaciam compescuit, cum in eum qui-
 dem nihil dixisset, sed tantum humi delineasset mu-
 liebra patientem. Hoc enim est, *πραινβύρον*: quod
 male interpret conuertit, traiectum. Et eodem modo
 accipitur verbum illud paulo post in illo mordaci, &
 aculeato aduersus Hieroclem dicto, *εἰς τί αὐτὸν ὁ ἀν-
 τιστὴρ πραινεί*. Et in vita Arcesilai: quem locum ita
 male accepit interpret, ut veræ sententiæ ne vestigium

T 5

quidem

Mureti
 Lectiones
 III
 28

quidem appareat: Diogenis enim verba sunt: οἷον
 ἢ αἰτίαν ἔχοντα περιβαίνειν, ὅς αὐτὸς ἔχει αὐτῶν, ὅτι ἔχει
 ἕτερον ἕτερον μίξον ἔχει, ἠρωτιοῦν, εἰ ἔδδὲ τὸ δακτύλου
 ἕξ δακτύλου. Ea ita reddit interpres: *Quum* retulisset
 eam quidam vitiose concludens, non videri altero altero
 maius, Nec decem, inquit, digitorum longitudo sex
 longitudine. Ego autem hoc modo: *Cum* quidam, quae
 opinio erat, mollem, atque impudicum esse, ad eum retulisset,
 non videri sibi aliud alio maius: interrogavit eum, ut
 ne id quidem, quod decem digitos longum esset, longius
 diceretur eo quod sex tantum digitos longum. Quid autem
 significaret, neque difficile est cogitare, neque honestum
 eloqui.

Ciceronis locus è Sophocle expressus.

CAPVT XII.

PRÆCLARVM sapientiae præceptum est, debere
 vnumquemque nostrum maiorem curam habere
 eius temporis quod post mortem nostram consecra-
 rum est, quam brevis illius, & exigui, quo in hac vita
 sumus. Itaque grauiter, & magnificè Cicero in qua-
 dam ad Atticum epistola: *Longum*, inquit, *illud tempus*
cum non ero, magis me mouet, quam hoc exiguum. Nam
 quod ita locutus est, *cum non ero*: in eo secutus est con-
 suetudinem vulgi: non quòd eos, qui ex hac vita tran-
 grassent, non amplius esse opinaretur. Quamquam
 autem hæc sententia suapte sponte in mentem ei ve-
 nire facillè potuerit; tamen facillè adducor, vt homo
 nem eruditissimum, & in Græcorum poetarum le-
 ctione exercitissimum cogitasse putem de loco So-
 phoclis, apud quem Antigone, cum fratrem insepul-
 tum iacere noller, & certò tamen sciret, si eum adu-
 sus Creontis edictum sepeliisset, sibi quoque morien-
 dum

dam esse, non tamen propterea absterretur ab illius
 erga fratrem muneris functione: cum dicat, multo
 longius esse tempus, quo se placere, ac probari oportet
 inferis, apud quos perpetuò futura sit, quam iis
 qui in hac vita versantur. Verba ipsius hæc sunt:

ἴδω μετ' αὐτῶ κείσθαι, φίλα μέτα,
 ὅσα πανουργήσασ'. ἔπει πλείων χρόνῳ,
 ὄν δ' εἴ μ' ἀρέσκον τοῖς κάτω, τῶν ἐνθάδε.
 ἔπει γ' αἰεὶ κείσθαι.

Eclogium. Conciliaturæ. Diuinaculi. *Tres loci
 emendati apud Suetonium in Vitellio.*

CAPVT XIII.

SCRIPSERAM iam pridem *elogij* nomen neque
 Græcum esse, neque Latinum: deinde miranti-
 bus quibusdam amicis dixeram, ubicumque *elogium*
 legeretur, neque *ellogium*, neque *eulogium*, sed *eclogium*
 dici debere. Id duo ex ipsis à me acceptum in me tor-
 terunt: cum enim de *elogij* nomine disputassent, vl-
 troque eos accusassent, qui vocem probam, & anti-
 quam nimis imperiose è ciuitate deturbare vellent:
 postremò eò venerunt, vt *elogium* quidem non, sed
eclogium rectè & emendatè dici docerent. Ac mihi
 quidem, ne viuam, si non & hæc, & talia omnia ri-
 diculo sunt. Sed interdum tamen nescio quid stoma-
 chi mouent. Nunc expungamus præclarum istud
elogij nomen è quodam Suetonij loco, in quo iam pridem
 infedit. Ita enim vulgo legitur in Vitellio: *Ex-
 titaque elogij ad Q. Vitellium D. Augusti quaestorem libel-
 lus, quo coninetur, Vitellios Fauno Aboriginum rege, &
 Vitellia, qua multis locis pro nomine coleretur, ortos, toto
 Latino imperasse.* Sed quis iste est libellus *elogij*, aut
 à quo scriptus? An fatuum est id quærere: cum
 in vetere

in vetere libro ita legatur; *Extat Q. Clodij ad Q. Velliam D. Augusti quæstoris libellus.* eodem modo percatum est in omnibus libris editis lib. v. in Verrem ubi legitur, *Postea que Pompeius:* cum legendum *Postea Q. Pompeius.* sed, ut ad Suetonium redeam, eodem vetere libro paulo infra eum locum ita legitur: *Cuius filius sectionibus, & conciliatoris verius conpendium nactus:* non, ut vulgo, *consuturis,* aut, ut quidam emendare voluit, *cognituris.* Conciliatores autem erant, qui Græco vocabulo proxenetae. & in eodem Vitellio: *Nullis tamen infensor quàm diuinaculis mathematicis, ut quisque deferretur, inauditum capite perniebat.* Vbi vulgo ineptè legitur, *vernaculis.*

Restitui Ciceronis loci duo, in quibus librarij duorum veterum scriptorum nomina corruerant.

CAP. XIII.

LIBET duorum eruditorum hominum nominum apud Ciceronem corrupta integritati suæ restituere: quando isti, qui tota plaustra librorum veterum habuisse se iactant, quorum collatione Ciceronem emendarint, aliquanto pauciora præstant, quam pollicentur. Apud Ciceronem igitur in Lucullo sic vulgo legitur: *Nicetas Syracusius, ut ait Theophrastus, calum, Solem, Lunam, stellas, supera denique omnia circumferet: neque præter terram rem vllam in mundo mouet, que cum circum orbem se summa celeritate conuertat, circumtorqueat, eadem effici omnia, que, si, stante terra, calum moueretur. atque hoc etiam Platonem in Timæo dicere quosdam arbitrantur, sed paulo obscurius.* Hæc Cicero scribit, qui illius admirabilis sententiæ auctor putatus est, ei Hicetas, non Nicetas nomen fuit. Laërtius in vita Philolai: *ὁ δὲ γλῶσσι κύκλον περιεῖδεν ὅρατον ἑστῆν, ὡς*

se amicos esse simulant, leuia quaedam, & pusilla pe-
 cata reprehendunt, ad maiora & grauiora in-
 conijuentes: cuiusmodi ferè omnes esse dicebat ho-
 rum ac potentum tenuiores amicos: neque hac ma-
 iorem vllam esse infelicitatem. Ac mihi
 olim eum Tibure, cum inter prandium multa
 hanc sententiam disputasset, meque postea, ut
 bat, in cubiculum suum seuoasset, valde grauiter
 esse, ut ex me audiit, aut eadem quæ ipse dixisset,
 certè valdè iis consentanea à Plutarcho tradita esse
 in libro, quo adulatoris ab amico distinguendi ratio
 ac rationem doceret. Mirificè enim amabat Pluta-
 rchum: magis que confirmabatur in sententia sua, cum
 intelligeret eam, tam grauis, tam que cordati scriptorum
 iudicio comprobari. Verba autem quæ tam prope
 hæc sunt: ἔπειτα δὲ τῶν μὲν ἀληθινῶν καὶ μεγάλων ἀμει-
 βάτων ἔδ' ἐν εἰδέναι προσποικόμενον, ἔδ' ἐξινώσκειν, ὡς
 τὰ μικρὰ καὶ τὰ σικτὸς ἐλλείμματα θεινὸς ἀίξεαι, καὶ μὴ
 κατὰ λαδύαι καὶ σοφρότητος, ἀλλ' σκευθὲ ἀμελῶς ἰδὲ καὶ
 νον, ἀν' οἰκωῦντα φάουλαι, ἀν' ὀλιγορέντα κρεῖται, ἢ ἀμετρίως
 ἢ κωδὸς, ἢ ἴππε μὴ κατ' ἀξίαν ἐπιμελόμενον, γένεον δὲ ἀμει-
 βία, καὶ παίδων ἀμέλεια, καὶ ἀπμία γαιετῆς, καὶ ὡς ἀν-
 ἔσπεροφία, καὶ χρημάτων ὀλιγορέον ἔδ' ἐν ὄσει ὡς ἀντὶν, ἀν-
 ἄσων ἔν τέτοις καὶ ἀπολμῶ. ὡς περ ἀδελτιῶ ἀλείπειν
 μεθύει καὶ ἀνολασεῖν, εἴτα πρὸς λιγύδου χαλεπὸς ἀν' ἑλ-
 γίδος, ἢ γρημματικὸς ἐπιπλήτων τῶ παιδὶ πρὸς δέλετο καὶ γρη-
 φείη, σολοικίζοντες δὲ καὶ βαρβαρίζοντες ἢ δολῶν ἀν-
 Quæ cum ei interpretatus essem, addidi huiusmodi
 præposteros amicorum reprehensores exagitari etiam
 ab Horatio: qui etiam duobus exemplis iisdem, quibus
 Plutarchus usus esset, κρεῖται καὶ ἀμπεχόνος. statim
 que recitavi hos Horatij versus:

Si curtatus in aequali tonsore capillos

Ant
 vau

Occurrere vides: si foris subucula pexa
 Trita subest tunica: vel si toga disidet impar,
 Rides quid mea cum pugnat sententia secum:
 Quod petiit, spernit: repetit quod nuper omisit:
 Assuat, & vita disconuenit ordine toto:
 Diruit, adificat, mutat quadrata rotundis?
 Insanire putas solemnia me, neque rides,
 Nec medici credis, nec curatoris egere
 A pratore dati: rerum tutela mearum
 Cum sis, & praua sectum stomacheris ob vnguem
 De te pendens, te respicientis amici.

cumque eum huius loci collatione oblectatum vide-
 rem: addidi tertium è sanctissimo & disertissimo scri-
 ptore Iohanne Chrysostomo in oratione *περὶ τῆς ἐγ-
 γασίας καὶ τῆς μικρῆς τῆς προσημίας*: ubi ita scribit:
*Ὅτι ἂν μὲν ἴδωμεν ἀνθρώπων ἢ χιτωνίσκον ἔχοντα ὄψα-
 σθεύοντα ἐν πύλαις, ἢ ἢ ἄλλω πολλῷ κακῶς ἀεικελίμ-
 ῳ, διαφθεύοντι καὶ ὑπομιμήσκομεν. ἀντὶ δὲ ἴδωμεν αὐτῶν ἢ ζῶντι
 ἀεικελίμῳ, ἢ δὲ λόγον περὶ μετέδωκεν.* Huius generis ser-
 monibus partem aliquam temporis propè quotidie
 necum consumebat ille omnium quos unquam vidi
 prudentissimus, & consilij plenissimus senex: cuius
 erat excellentiam animi, aut perpetuam erga eruditos
 homines munificentiam ac liberalitatem qui exae-
 quat, & adhuc requiro, & vereor, ne semper fru-
 strâ requiram.

Quid Epicurum meritis à Plutarcho reprehensum A. Gel-
 lius siquidè atque ineptè defendere conatus sit.

CAPVT XVI.

EPICVRVM dialectices imperitum fuisse, ac
 putasse etiam omnem operam ludi, quæ in ea co-
 gnoscenda ac perdiscenda poneretur, ita notum est,
 vt con-

Mureti
 Lectiones
 LIII
 25

ut confirmatione non egeat. Itaque illius artis igno-
 ratione ruebat in dicendo; sæpeque aliquid probare
 aggressus, ea sumebat, quibus datis ac concessis, id
 men quod probare instituerat, non concluderet.
 Quale est, quod cum docere veller, mortem nihil
 nos pertinere, ita ratiocinabatur: Ο θάνατος ἔδεν
 ἡμᾶς. τὸ γὰρ διαλυθὲν ἀνακαθίται. τὸ δὲ ἀνακαθίτον ἔδεν
 ἡμᾶς. Neque enim sequitur, si id quod dissolutum
 sensu vacat, idcirco ipsam quoque dissolutionem
 sentiri. Neque mors est τὸ διαλυθὲν, ἀλλὰ αὐτὸ τὸ
 λυσις. Meritoque Plutarchus secundo librorum
 de Homero composuit, imperfectè, atque præpo-
 sitè, atq. syllogisino usum esse eum dixerat: non
 prætermisisset illud λήμμα, ὁ θάνατος ψυχῆς καὶ
 ματὸς διάλυσις: quo addito, nihilo magis efficiatur
 quod ipse voluit: sed quod, stupiditate quadam,
 crassitudine ingenij, non peruidisset, quantum
 id quod dissolutum est, & ipsam dissolutionem
 esset. Nactus autem est patronum tali protus cli-
 te dignum Gellium; qui dum alienam stultitiam
 re vult, prodit suam. Tantum enim abest ab eo
 defendendo, ut ne intellexisse quidem videatur, quid
 eo reprehenderetur. Neq. enim difficile est coniec-
 ita eum à Plutarcho reprehensum, ut & ab eruditissi-
 mo Aristotelis interprete Alexandro Aphrodisiensi
 reprehenditur: cuius hæc sunt ex commentario
 primum Topicorum: τοῦτο καὶ ὁ περὶ τοῦ θανάτου
 ἐπιπέρι λόγος εἰρημένον. ἔστι δὲ ἐν τῷ λεγόντων περὶ τῶν
 διαλυθὲν ἀνακαθίται, τὸ ἀνακαθίτον ἔδεν πρὸς ἡμᾶς, καὶ
 γὰρ τὸ, ὁ θάνατος ἔδεν πρὸς ἡμᾶς, ὡς αὐτὸς ἠγεί-
 ῃ τὸ διαλυθὲν ἔδεν πρὸς ἡμᾶς. ἀλλ' ἔστι ὁ θάνατος
 διαλυθὲν ἔστιν, ἀλλ' ἢ διάλυσις. ἐκ ἑδωκε ὃ ὅτι τὸ
 λυθὲν ἀνακαθίται, καὶ τὸ, τὸ διάλυσις ἡμᾶς ἀνακαθίται.
 Neque

Neque minus iuste ac grauer reprehenditur ab eodem Plutarcho, quod τὸ ἀλγὸν ποσεισσε ἀντὶ τῷ ἀλγῶν.
 Cuius enim stuporis est, confundere id quod dolorem excipit, ac patitur, cum eo quod dolorem facit?
 At istas curas vocum, verborumque elegantias, ait Gellius, non modò non sectatur Epicurus, sed etiam infectatur. Nostra sanè nihil interest, quid ille aut sectetur aut infectetur. Sed qui tam saepe monuerat, diligenter videndum esse, quæ vis, quæque notio vnicuique voci subiecta esset, tam negligens esse in loquendo non debuit, vt aliud sentiret, aliud diceret. Neque si Epicuro esse negligenti licuit, caussa vlla est, cur aliis diligentibus esse non liceat.

De duabus antiquis vocibus, Tamenetsi & Insuperhabere. CAP. XVII.

Voces quasdam Latinas, quæ iam ita exoleuerant, vt propè à nemine agnoscerentur, retraxit ex fuga summus, & cum illis veteribus comparandus I. C. Iacobus Cuiacius: quas diligenter retinendas censeo, & quàm plurimis testimoniis corroborandas: ne lingua satis per se inops, nostra negligentia, atque incuria magis etiam pauperetur. Ex illis vocibus est *tamenetsi*, pro *tamenetsi*: de qua, quoniam nonnullos adhuc dubitare video, proponam hîc locos aliquot, præter eos quos attulit Cuiacius: ex quibus constet frequentem apud veteres illius usum fuisse. Plautus *Militis*: Deos sperabo, teque postremo: *tamenetsi* istuc mihi acerbum est, quia hero te cavendum est optimo. Cicero in Verrem: Hoc si tuus inimicus tibi fecisset, *tamenetsi* animo ego provincia tulisset, inimici iudicium graue videretur. Idem libro XII. ad Atticum: & *tamenetsi* conueniendū congressuri sumus, scribes ad me, si quid habebis.

V Cælar

Miuretti
 Lectiones
 110
 28

Caesar libro septimo De bello Gallico: *Quae tamen*
Caesar intelligebat, tamen quam mitissime potest,
appellat. Idem eodem libro: Ac tamen si dextra hor-
ris exercitus animaduertebantur. Ennius: At Romanus
tamen si viros bene gesta est, Corde suo trepidat. Locum
in carmine ad Pisonem: tamen si bella quierunt,
perit virtus. Seneca libro quinto De beneficiis: Ca-
tamen si malus est, ipse quoque in simili materia gravis
debet. Eiusdem generis est verbum insuperbia
pro eo quod est negligere: cuius ipse testimonia ma-
ta ex libris iuris: vnum praeterea ex Appuleio pro-
Sed & Gellius cap. xix. libri primi eo verbo usus.
Eam, inquit, constantiam, confidentiamque, non insuper-
bendam intelligit. Ita enim plane, id est, non dicitur
vocibus, sed vno iuncto verbo legitur in veteribus
Fuluij Ursini. Appuleius quoque libro primo De
no aureo: Hic qui meis amoribus insuperhabitis, non
me diffamat probris, verum etiam fugam instruit. Ita enim
habent veteres libri, non, vt editi, subterhabitis.

Locos quosdam è primo Rhetoricorum Aristote-
lis è Platone sumptos videri.

CAP. XVIIII.

NON semper nominat Platonem Aristoteles, ne-
 que cum ab eo dissentit, neque cum ab eo aliquid
 sumit, neque denique cum quid dicit, quod ad
 quem Platonis locum pertineat: sed interdum, quasi
 praeteriens, & aliud agens, id facit: ita vt lector
 minus attentum facile lateat. Vt libro primo De
 te dicendi, cum opus, ac finem Rhetorices, ait, non
 in persuadendo positum esse, sed in videndo, quid
 quaque re aptum sit ad persuadendum: non dubitandum
 est, quin

est, quin verba illa, *καὶ ὅτι τὸ πείσαι ἔργον αὐτῆς*, diri-
 gatur aduersus id quod apud Platonem ait Gor-
 gias ἢ ῥητορικῶν πρῶτος διμυρῶν ἔδῃ, καὶ τὸ κεφάλαιον αὐ-
 τοῦ ἰσ τοῦ τελευτῶν. Itemque paulo post, cum ait ἢ
 ῥητορικῶν ἔδῃ ἐκ ἐν τῇ δυνάμει, ἀλλ' ἐν τῇ περιουσίῃ: &
 libro quarto *ἰνομολογίων*, cum idem dicit *πρὸς τὸ ἀλαζδ-*
 ῥῳ, duobus verbis persequitur ea quæ apud Platonem
 in Hippia minore fusiùs, ac copiosiùs disputantur.
 Illud quoque quod paulo infra eum locum tradit,
 vnamquamque aliarum artium esse *διδασκαλικήν*, καὶ
 ῥητορικῶν in eo quod tractat, vt geometriam in iis quæ
 magnitudinibus accidunt: in numeris arithmetice,
 facultatèque in aliis alias: manifestò sumptum est è
 disputatione Socratis aduersus Gorgiam. Hæc nota-
 re non alienum putauit: quia P. Victorius, qui mihi
 adhuc videtur solus in eos libros scripsisse, id facere
 conseruat. Neque sanè ab vno scribi omnia aut potue-
 runt, aut debuerunt. satis esse debet Victorio ad glo-
 riam, quòd ea in illis libris præstitit, quæ nemo hac
 tempestate alius præstitisset.

Micretti
 Lektionen
 III
 28

Loci aliquot è Pœnulo Plautina emendati,
 & illustrati. CAP. XIX.

A PVD Plautum in Pœnulo ita cum Milphione
 seruo Agorastocles adolescens colloquitur:
 Quid nunc mihi es auctor Milphio? MIL. vt me
 verberes,
 Atque auctionem facias. nam impuniſimè
 Tibi quidem hercle vendere hæc adis licet.
 Ag. Quid iam? MIL. maiorem parte minore ha-
 bitas mea.
 Ag. Superſede iſtis verbis.

V 2 Sed

Sed Turnebus è veteri, vt ipse ait, membrana vna litteram addit, legitque hoc modo:

maiolem partem minore habitas mea.

atque hanc sententiam esse dicit. Tibi licet impune hasce ædes vendere in auctione: maior enim pars est, minor mea: vt accessiuncula mea impedire conditionem, legemque mancipij non possit. quæ ratio, si vera est, primùm de Turnebi sententia nouius ciuile recipiendum erit, vt quarum ædium maior pars alicuius est, ei, etiam inuito eo, cuius est pars minor, eas totas ædes vendere liceat. Sed hoc ius, si obstet Turnebi auctoritas, valdè controuersum futurum est: & vix, aut ne vix quidem, illius sententiam obtinebit. Sed & aliud nobis multo absurdius declarandum erit. Quomodo enim ædes domini, & sententia communes esse possunt? aut qui sui dominus non est, is partis ædium dominus esse? An enim partem dicitur habere in peculio? At non ne dominus & sententia & peculij dominus est? An qui facile pronuntiat, facile etiam *ἄλογον*: nosque ipsi ridiculè facimus, dum in declaratione tam ridicula confutari tam multi sumus? legendum enim planè est,

maiolem partem in ore habitas meo.

hac sententia. Licet tibi has ædes impune vendere, quibus tibi iam opus non sit: ita enim sæpe mihi contundis os pugnis, & calcibus, vt, non in ædibus, sed in ore meo maiolem temporis partem habitare videaris. In eadem autem fabula, vbi legitur:

res serias

Omnia extollo ex hoc die in alium diem.

Profecto festos habeam decretum est mihi:

vna littera mutata, legendum, *Pro festo*. Habere autem festos dies festos pro festo, ita dictum est, vt, *festos*, pro *festis*.

habenda. vt, apud hunc ipsum, *pro sano*: vt apud
 auctores, *pro herede, pro domino, pro possessore*: vt
 apud Appuleium; *neque pro amico, neque pro Philosopho*
facturum. Et cum ait, se res omnes serias extollere in
 alium diem, procul dubio respexit ad illud vetus di-
 ctum, *εἰς αὐτίκω τὴν ἀρσενία*. Sed & in eadem fabula,
 in Agorastoclis ἀγροαστοκίας deprauati sunt hi versus:

Ostende, vt inspiciam. iam aperi, audi, atque ades.

A G. *Mi patruæ saluæ. POE. & in salueto Agorastocles.*

Legendique hoc modo:

Ostende, vt inspiciam. aperi. A G. vide. eccum. ades.

Mi patruæ saluæ. POE. & tu salueto Agorastocles.

Sed in illo versu, qui in extrema fabula legitur,

Inuariaturn multo induci satius est,

qui vulgatam scripturam mutare conatur, nimis in-
 geniosi sunt. *Induci est εἰσαγοῦν*: & de hoc verbo con-
 sulendus est Budæus in commentariis linguæ Græcæ.

Vnde sumpserit Horatius, quod Amorem in

Chia genis excubare dixit.

CAPVT XX.

NEMINEM esse opinor, dumtaxat Græcarum
 deliciarum ἐκ ἀγροαστοκίας, quin peregrini, & trans-
 marini saporis aliquid sentiat in his Horatij versibus:

Et cantu tremulo pota Cupidinem

Lentum sollicitas. Ille virentis, &

Docta psallere Chia

Pulchris excubat in genis.

Ego quidem quoties illum tremulum Lyces cantum
 cogito, videre mihi videor libidinosam illam & *νε-
 νεωσαν* anum, quæ apud Aristophanem, cerussa, &
 purpuratis fluentibus buccis, cantare se ait, vt virum
 aliquem sibi conciliet:

Mureti
 Lectiones

10
 28

Εγὼ δ' καταπεπρασμένη ψυχή
 ἔσκη, καὶ κροκωτὸν ἠμοιβημένη
 ἄργος, μυυρομένη π' ὄψις ἑμαυτῷ μέλῳ,
 Πάϊζ' ὅπως αὖ σφειλάβοιμι αὐτῶν πνῆ
 Παιώντα. Μῆσαι δ' εὖρ' ἴτ' ὀπί τ' ἑμὸν σῆμα,
 Μελύδριον δὲρῶσαι π τῶν ἰωνικῶν.

Iam in iis quæ sequuntur, Græca planè omnia. et
 eo modo quod virentem Chiam dicit, id est, ἡβάσων
 καὶ ἡβάσων: sed multo etiam magis, quòd Amore
 in pulchris illius genis excubare. Sumpsit autem
 è grauissimo pœta Sophocle, apud quem ita in
 gona canit Chorus:

ἔρωσ ἀνίκατε μάχαν,
 ἔρωσ, ὅς ἐν κτήμασι παίπεις,
 ὅς ἐν μαλλοῖσι παρφαῖς
 νεανίδ' ἐννευχθεῖς.